7

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(С ПОЛНОМОЧИЯМИ ТИК)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28 июня  2018 года

№4/32
п. Красная Яруга ул. Центральная,14
О распределении средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений четвертого созыва Краснояружского района»  9 сентября 2018 года.

В соответствии со статьями 28, 65, 66 Избирательного кодекса Белгородской области и на основании решения Муниципального совета Краснояружского района от 27.12.2017 г. № 320 "О бюджете муниципального района "Краснояружский район" на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов избирательная комиссия муниципального района «Краснояружский район»
постановляет:

1.
Утвердить распределение средств местного бюджета на подготовку и проведение выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений четвертого созыва Краснояружского района (приложение № 1).

2.
Утвердить распределение средств местного бюджета избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» с полномочиями территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений четвертого созыва Краснояружского района ( приложение № 2).

3.
Установить, что отдельные расходы на подготовку и проведение выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений четвертого созыва Краснояружского района за нижестоящие участковые избирательные комиссии (изготовление бюллетеней, бланков протоколов, удостоверений, информационных материалов, другой печатной продукции, а также другие расходы) осуществляются Избирательной комиссией муниципального района «Краснояружский район» в пределах средств местного бюджета, предусмотренных в разделе II приложения №2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить смету расходов избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район»(с полномочиями ТИК) на подготовку и проведение выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений четвертого созыва Краснояружского района за нижестоящие участковые избирательные комиссии в пределах средств местного бюджета, предусмотренных в разделе II приложения № 2 к настоящему постановлению (приложение № 3).

5.
Утвердить смету расходов избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» на подготовку и проведение выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений четвертого созыва Краснояружского района (приложение №4).

6. Утвердить сметы расходов участковых избирательных комиссий на подготовку и проведение выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений четвертого созыва Краснояружского района (приложение № 5).
7. Председателям участковых избирательных комиссий:
- обеспечить постоянный контроль за целевым использованием средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов;
- представить в срок до 19 сентября 2018 года в избирательную комиссию муниципального района «Краснояружский район» (с полномочиями ТИК) авансовые отчеты, финансовые отчеты о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных участковым избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений четвертого созыва Краснояружского района.
8. Бухгалтеру избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» (с полномочиями ТИК):
· представить в Муниципальный совет Краснояружского района в срок
до 09 октября 2018 года отчет о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» (с полномочиями ТИК) на подготовку и проведение выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений четвертого созыва Краснояружского района.
           9.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» с полномочиями территориальной избирательной комиссии Никулина М.П.

Председатель избирательной комиссии муниципального
района «Краснояружский район»

М. Никулин

Секретарь избирательной комиссии муниципального
района «Краснояружский район»
С. Шапошникова
                                                                                 Приложение № 1

                                                                                 к постановлению избирательной комиссии

                                                                     муниципального района «Краснояружский район»

                                                                 от июня 2018 года   № _
Распределение
средств местного бюджета, выделенных избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» с полномочиями территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений четвертого созыва

Краснояружского района
                                                                              руб.

	Всего средств местного бюджета,

в том числе

нижестоящим участковым избирательным комиссиям на финансовое обеспечение подготовки и проведение выборов

	_______________

_______________

	избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район»
	______________

                                                                                                          Приложение № 2
                                                                                 к постановлению избирательной комиссии

                                                                     муниципального района «Краснояружский район»

                                                                 от ____ июня 2018 года   № ______
Распределение
средств местного бюджета

на подготовку и проведение выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений четвертого созыва

Краснояружского района
для нижестоящих участковых избирательных комиссий

	№ п/п
	Наименование

участковой избирательной комиссии
	Сумма всего, (руб.)
	В том числе

Для УИК (не менее), руб.

	 Раздел I :

	1
	Участковая избирательная комиссия № 754

Средства на подготовку и проведение выборов, всего в т.ч. компенсация и дополнительная оплата труда (вознаграждение) (не менее)

	2
	Участковая избирательная комиссия № 755
Средства на подготовку и проведение выборов, всего в т.ч. компенсация и дополнительная оплата труда (вознаграждение) (не менее)

	3
	Участковая избирательная комиссия № 756 Средства на подготовку и проведение выборов, всего в т.ч. компенсация и дополнительная оплата труда (вознаграждение) (не менее)

	4
	Участковая избирательная комиссия № 757

Средства на подготовку и проведение выборов, всего в т.ч. компенсация и дополнительная оплата труда (вознаграждение) (не менее)

	5
	Участковая избирательная комиссия № 758

Средства на подготовку и проведение выборов, всего в т.ч. компенсация и дополнительная оплата труда (вознаграждение) (не менее)

	6
	Участковая избирательная комиссия № 759

Средства на подготовку и проведение выборов, всего в т.ч. компенсация и дополнительная оплата труда (вознаграждение) (не менее)

	7
	Участковая избирательная комиссия № 760

Средства на подготовку и проведение выборов, всего в т.ч. компенсация и дополнительная оплата труда (вознаграждение) (не менее)

	8
	Участковая избирательная комиссия № 761

Средства на подготовку и проведение выборов, всего в т.ч. компенсация и дополнительная оплата труда (вознаграждение) (не менее)

	9
	Участковая избирательная комиссия № 762

Средства на подготовку и проведение выборов, всего в т.ч. компенсация и дополнительная оплата труда (вознаграждение) (не менее)

	10
	Участковая избирательная комиссия № 763

Средства на подготовку и проведение выборов, всего в т.ч. компенсация и дополнительная оплата труда (вознаграждение) (не менее)

	11
	Участковая избирательная комиссия № 764

Средства на подготовку и проведение выборов, всего в т.ч. компенсация и дополнительная оплата труда (вознаграждение) (не менее)

	12
	Участковая избирательная комиссия № 765

Средства на подготовку и проведение выборов, всего в т.ч. компенсация и дополнительная оплата труда (вознаграждение) (не менее)

	13
	Участковая избирательная комиссия № 766

Средства на подготовку и проведение выборов, всего в т.ч. компенсация и дополнительная оплата труда (вознаграждение) (не менее)

	14
	Участковая избирательная комиссия № 767

Средства на подготовку и проведение выборов, всего в т.ч. компенсация и дополнительная оплата труда (вознаграждение) (не менее)

	15
	Участковая избирательная комиссия № 768

Средства на подготовку и проведение выборов, всего в т.ч. компенсация и дополнительная оплата труда (вознаграждение) (не менее)

	16
	Участковая избирательная комиссия № 769

Средства на подготовку и проведение выборов, всего в т.ч. компенсация и дополнительная оплата труда (вознаграждение) (не менее)

	17
	Участковая избирательная комиссия № 770

Средства на подготовку и проведение выборов, всего в т.ч. компенсация и дополнительная оплата труда (вознаграждение) (не менее)

	Итого по разделу I

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (вознаграждение) (не менее)
	__________

__________

	_____________

___________

	Раздел II:

	Средства на  подготовку и проведение выборов за нижестоящие избирательные комиссии и зарезервированные средства, в том числе на непредвиденные расходы нижестоящих избирательных комиссий
	__________
	____________

	ВСЕГО по разделам I и II

Приложение № 3
                                                                                 к постановлению избирательной комиссии

                                                                     муниципального района «Краснояружский район»

                                                                                              от ____ июня 2018 года   № ______
Смета расходов

избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» на подготовку и проведение выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений

четвертого созыва Краснояружского района
за нижестоящие избирательные участки

№                                Направления расходов                               Сумма,

п/п                                                                                                       рублей

1.               Компенсация                                                                          -

2.              Дополнительная оплата труда (вознаграждение)          __________

3.              Начисления на дополнительную оплату труда

                 (вознаграждение)                                                                    -

4.              Расходы на изготовление печатной продукции                    -

5.             Расходы на связь                                                                     -

6.             Транспортные расходы                                                           -

7.             Канцелярские расходы                                                        ___________

8.             Командировочные расходы                                                     -

9. Расходы на приобретение оборудования, других

материальных ценностей (материальных запасов)                  -

10. Другие расходы, связанные с подготовкой и

             проведением выборов                                                              -

                                                                      Всего расходов           ___________
Приложение № 4
                                                                                 к постановлению избирательной комиссии

                                                                     муниципального района «Краснояружский район»

                                                                 от ___июня 2018 года   № ____
Смета расходов

избирательной комиссии  муниципального района «Краснояружский район» с полномочиями территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений четвертого созыва

Краснояружского района

	Виды расходов
	Сумма,

рублей

	1
	возмещение
	-

	2
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	____________

	3
	Начисление на дополнительную оплату труда (вознаграждение)
	____________

	4
	Расходы на изготовление печатной продукции
	-

	5
	Расходы на связь

	-

	6

7

8

9

10

	Транспортные расходы

Канцелярские расходы

Командировочные расходы

Расходы на приобретение оборудования, других материальных ценностей (материальных запасов)

Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов

	-

_____________

-

-

_____________

	Всего расходов:
	______________